謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、「リスモダン®P静注50mg」において、諸般の事情により、安定供給に支障をきたすことが判明

いたしました。つきましては、特約店への限定出荷を実施させていただきますことをご案内申し上げます。

　本剤の限定出荷は出荷量減少での出荷となるため、全てのご注文にお応え出来ない可能性があり

ますこと、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

　なお、大変恐縮ではございますが、ご採用いただいております既存の医療機関様への供給を優先し、

新規採用及び通常在庫量を超える購入については辞退させていただきます。

　この度は、限定出荷となり、医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、深く

お詫び申し上げます。何卒、ご理解とご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

謹白

対象製品に関連する学会に確認した代替候補となる成分は表の通りです。ご使用にあたっては、製造販売
元に供給の可否をご確認ください。また、該当製品の添付文書をご確認の上、ご使用ください。

不整脈治療剤「リスモダン®P静注50mg」
限定出荷に関するお詫びとお知らせ

記

製品名

1. 対象製品

統一商品
コード

出荷量※

  対応状況※※

5mL
10 アンプル

B：出荷量減少
③：限定出荷
　  （自社の事情）

限定出荷解除時期包装

未定リスモダン®P 静注
50mg

シベンゾリンコハク酸塩
フレカイニド酢酸塩

プロカインアミド塩酸塩

2025 年 5月
クリニジェン株式会社

909106117

医療関係者 各位

3. お問い合わせ先
　 クリニジェン株式会社　カスタマーセンター　TEL 0120-192-109
　 受付時間 9 時～ 17 時 30 分（土・日・祝日・当社休日を除く）

2. 代替候補成分

以上

RYTP250505

（※）　「「医療用医薬品の供給不足に係る報告について（依頼）」の一部改正等について」（令和7年5月13日付通知）に基づき記載しております。
（※※）限定出荷解除の日程が決定できましたら、文書にてHPおよびDMにてお知らせする予定です。

成分名